curatoribus nostris singulis annis in Borg presentando, etiam totaliter consueta seruitia faciendo. Preterea sepedictus Emtor et Sculteti pro tempore Centum et quinquaginta oues ad pascendum easdem ibidem retinebunt. Nobis quoque per predictum Mattiam emtorem supplicatum extitit, quatenus presatum emtionis et vendicionis contractum admittere et confirmare dignaremur. Nos vero etc. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Borg, Anno Domini Millefimo trecentesimo nonagesimo quarto, die decima nona mensis Augusti. Presentibus validis viris Petro de Blohaw, Johanne, ipsius fratre, et Georgio, Sculteto in Borg, testibus ad premissa.

Wohlfürdt II, 21.

LXXXI. Johann, Bischof von Lebus, verkauft dem Kloster Miechow das Dorf Wrocierzysz, am 5. November 1394.

— — Nos Joannes, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus, Petrus Vendelai, Decanus, Joannes, Custos, Petrus Wanzow, Jacobus Strenzberg, Joannes Rabenow, Joannes Snegans et Conradus Sueuel, Canonici, totumque Capitulum Ecclesie Lubucensis notum facimus vniuersis —. Quod debita ecclesie nostre, que propter liberationem et recuperationem bonorum nostrorum, videlicet Oppidi Furstenberg, et Cunycz ac Wiclopole villarum contraximus, persolvere non valentes: villam nostram et Ecclesie nostre Wrocierzysz dictam, cum fluuio quodam Dobrawoda nuncupato, in Diocesi Cracouienli situatam, cum vniuersis vtilitatibus, prouentibus, — — — molendinis ac nauigio in fluuio Nida, cum omni et pleno dominio ac Jurepatronatus — — vendidimus et vendimus per presentes Venerabilibus ac religiosis Viris Domino Stanislao, Decretori, Doctori, Preposito eiusque Conuentui Miechouienli, Ordinis Sancti Augustini, Sacro Sancti Sepulchri Dominici, — — pro sexingentis marcis grossorum Pragensium numeri Polonici, quadraginta octo grossos pro qualibet marca computando — —. In quorum omnium testimonium et robur perpetue firmitatis presentes literas nostras sigillorum nostrorum Episcopi et Capituli Ecclesie Lubucensis antedictorum appensione fecimus communiri. Datum Furstenwalde, Anno Domini M. CCC. XCIV., die quinta mensis Nouembris.

Wohlfürdt II, 22.

LXXXII. Bevollmächtigte des Königs Wenzel, worunter Bischof Johann von Lebus, bekunden die ihnen aufgetragene Erneuerung des Freundschafts-Bündnisses zwischen Böhmen und Polen, am 7. Juni 1395.

Joannes, Dei gratia Episcopus Lubucensis, et Wilhelmus Hase, Prepositus Boleslaviensis, Ambasiatores, Procuratores, Negotiorum Gestores et Statores per Serenissimum Principem et Dominum, Dominum Wenceslaum, Dei gratia Romanorum Regem, semper Augustum et Bohemie Regem, Dominum nostrum gratiosissimum, specialiter ad infra-scripta deputati et transmissi, Cunctorum, quibus expedit, notitie commendamus, quod dum inter prefatum Dominum Wenceslaum Regem ac gloriosissimum Principem Dominum Wladislaum, eadem gratia Regem Polonie etc., materia super ordinandis et confirmandis Commodis et Foederibus bone Pacis extitit agitata, prefatus Dominus Wenceslaus Rex, aspirans promptis affectibus ad consummationem huiusmodi pacis Foederum, Nos in solidum in suos veros Procuratores, suorum negotiorum Gestores et Nuncios fecit, constituit et ordinavit de sua certa scientia, maturo super hoc consilio prehabito et tractatu. Nos itaque tanquam Ambasiatores, Gestores et Nuntii specialiter venientes ad Presentiam prefati Domini Regis Polonie, virtute et Nomine Procuratorio fecimus et ordinavimus pro parte prefati Domini Regis Romanorum et Bohemie Regis cum eodem Domino Rege Polonie Pacem, Foedera mutue colligationis et amicitie, que clarius in Literis predictorum Regum inter eosdem alterutrum super huiusmodi Contractibus et Ordinationibus Pacis, Foederibus confectis et luculentius sunt expressa: promittentes bona fide sine dolo pro prefato Domino nostro Rege Romanorum et Bohemie Rege, quod omnia et singula contenta in literis predictis et expressa tenebit et observabit inviolabiliter et sine qualicumque corruptela. In quorum testimonium omnium premisorum Sigilla nostra Presentibus sunt appensa. Datum Cracovie, ipso die Corporis Christi, Anno Millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Nach Dogiel, Cod. Pol. I, 6.

LXXXIII. Markgraf Jobst verzeignet dem Bischof Lebus das Dorf Tschernow, am 8. April 1401.

Nos Iodocus, Dei Gratia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, Marchio et Dominus Moraue, Notum facimus tenore presentium universis, Quod strenuus miles Ioannes de Wulkow, fidelis noster dilectus, in nostra constitutus presentia Reuerendo in Christo patri domino Ioanni de Borsnitz, eadem gratia Episcopo Ecclesie Lubucensis, amico nostro charissimo, villam dictam Czernow, in districtu et territorio Sternbergensi situatam, cum omnibus iuribus, proventibus et pertinentiis venditam pro certa pecunie quantitate sibi tradita et pagata pro se et suis heredibus et legitimis successoribus ad manus nostras sponte et libere resignavit. Accedens predictus Reverendus in Christo pater Dominus Ioannes, dicte

Ecclesie Lubucensis Episcopus, nobis humiliter et devote supplicans, sibi et Ecclesie sue predictae prescriptam villam Czernaw cum omnibus suis iuribus et pertinentiis incorporare, annectere et appropriare gratiosius dignaremur. Volentes igitur dictam ecclesiam speciali donationis opere venerari propter specialia obsequiorum et beneficiorum merita predicti Reuerendi in Christo patris Domini Ioannis, Episcopi Ecclesie Lubucensis, prefatam villam Czernow ex certa scientia cum prouida deliberatione sanoque consilio nostrorum fidelium eidem Domino Episcopo et ecclesie sue prenotate cum pleno iure et dominio et larga in eum libertate adunximus, anneximus, incorporauimus et appropriauimus, adunximus, annectimus, incorporamus cum omnibus gratiis, iuribus supremis et infimis et specialiter cum iure feudi et Patronatus, insuper cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, siluis, nemoribus, mericis, rubetis, piscaturis, aquis et aquarum decursibus, mellificiis, metis, grentiis, limitibus uniuersis penitus per presentes, velut predicta villa ab antiquo tempore extitit possessa hactenus et locata, Nihilominus predictam villam dicte Ecclesie in proprium et proprietatem tenendam, habendam et in perpetuum pacifice possidendam. Renunciantes pro nobis ac nostris successoribus Marchionibus omni iuri, actioni, impetitioni et dominio, que nobis et nostris successoribus in predicta villa competebant aut quomodolibet competere potuerunt. Rei cuius in testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Berlin, Anno Domini Milleesimo Quadringentesimo primo, Feria quinta proxima post Festum Pasche.

De mandato domini Marchionis

Hinco, prothonotarius.

Aus Gersten's Cod. IV, 577.

LXXXIV. Bischof Johann von Lebus tritt dem Markgrafen Jobst die Lehns-hoheit über Drossen gegen die Lehns-hoheit über 3 Dörfer im Lebus'schen Kreise ab, am 26. Mai 1401.

Nos Iodocus, Dei Gratia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, Marchio et Dominus Moravie etc. Ad notitiam uniuersorum presentium et futurorum in his scriptis volumus publice devenire, Quod oppidum Drossin, in terra Sternebergensi situm, ab ecclesia Lubucensi et ab Episcopis pro tempore existentibus a longis retroactis temporibus in feudum dependebat, hoc dieque dependere dignoscitur, prout in privilegiis predecessorum nostrorum Marchionum Brandenburgensium clare patet cuilibet intuenti. Volentes ergo idem oppidum a tali feudo liberare et nobis et nostris successoribus Marchionibus Brandenburgensibus, dicte terre Principibus, a dicto feudo liberum reservare; Sano igitur consilio et certa scientia nostrorum fidelium loco istius opidi a dicta ecclesia in feudum, ut premititur, Iure dependente subscriptas villas Steinhobell, Tucheant et Fredrichstorff, in terra Lubucensi sitas, nec non cum omnibus pertinentiis, utilitatibus, fructibus et ipsorum subditis, iudiciis summis et infimis ac limitibus, in quibus esse dignoscantur, Reverendo in Christo patri domino Ioanni de Borsnitz, Episcopo, et dicte ecclesie et successoribus suis Episcopis Lubucens. in satisfactionem et in recompensam decreuimus appropriare et incorporare et ipsis in . . . in feudum subdere, annectere gratiosius et do-

nare. Quas quidem villas prenominatas cum omnibus et singulis suis pertinentiis, pleno iure, dominio et longa in Libertate, tanquam proprias et ab ecclesia Lubucensi et ab Episcopis pro tempore existentibus adiunximus, anneximus, incorporavimus et appropriavimus, adiungimus, annectimus, incorporamus et appropriamus cum omnibus gratis, iuribus summis et infimis et specialiter cum jure feudi et Iure patronatus, insuper cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, silvis, nemoribus, mericis, rubetis, Venationibus et piscatoriis, aquis et aquarum decuribus, Mellificiis, Metis, Grenitiis, Limitibus uniuersis subijcimus penitus per presentes, velut predictae Ville ab antiquo tempore extiterunt Locate possesse, nunc et in eum per dictum dominum Ioannem Episcopum et suos successores Lubucenses tanquam proprietatis propriam habendas et libere possidendas. Renunciantes pro nobis et nostris successoribus Marchionibus Brandenburgensibus omni Iuri, actioni, impetitioni et Dominio nobis et nostris successoribus Marchionibus Brandenburgensibus in predictis villis competebant aut quomodolibet competere poterint in futurum, . . . omnibus et singulis vassallis, possessoribus et heredibus et ipsorum subditis dictarum villarum districte percipiendo mandamus, ut dicto domino Ioanni Episcopo et ecclesie sue Lubucensi fidelitatem, sedulam et debitam jurent atque prestent et Omagium tale, quale a nobis et nostris predecessoribus Marchionibus Brandenburgensibus susceperunt, ab ipso domino Ioanne et ab ecclesia sua et capitulo suo Lubucensi suscipiant fideliter cum effectu. Quorum etiam Vassallorum Iuramentis, promissionibus et fidelitatibus nobis prestitis atque factis pro nobis et nostris successoribus Marchionibus Brandenburgensibus in eum renuntiavimus et renuntiamus et ipsos Vassallos et eorum heredes atque subditos per nos dimissos ac libere resignatos sepedito domino Ioanni Episcopo et ecclesie sue Lubucensi suoque Capitulo adjicimus et appropriamus penitus per presentes, ut sibi et ecclesie sue sepeditae perpetue obediant, seruiant et in omnibus fideliter intendant. Rei cuius in testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Mittenwalde, Anno domini Millesimo quadringentesimo primo, feria quarta proxima post Festum Penthecoste.

Nach Gercken's Codex IV, 579.

LXXXV. Markgraf Jobst vereignet dem Bisthum und dem Stifte Lebus zu besserer Bewahrung des Schlosses Fürstenwalde das Dorf Buchholz, am 28. Januar 1407.

Iodocus, Dei gratia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius et Marchio Moraviae etc. Ad perpetuam rei memoriam, Quod ad quietem, profectum et commodum, ut aptiori promptitudine fidelium nostrorum intendere possimus, queque nos infomni cura frequenter sollicitet, plus tamen internus animus noster ad hos quidem maiori consideratione inflectitur, quorum debita fides et robuste mentis constantia ex probatissima rei experientia est manifesta, hac enim ducti intentione ad multimoda obsequia Reverendi patris domini Iohannis Episcopi Lubucensis, amici nostri carissimi, necessarie, ut expedit, habentes respectum huius merita, que ex fidei sue meretur, prestantia hac vice congruis compensare favoribus, quodque deinceps ceterorum fidelium nostrorum mens ad nostre et successorum nostrorum servicia puriori allurgat

affectu, petitionibus nostram deprecatus est magnificentiam, ut pro ipso et sua ecclesia Lubucensi ac successoribus suis et presertim pro fortiori habenda custodia castri novi fundati in Fürstewald bona infra scripta, videlicet precariam, vulgariter Bete nominatam, in villa Buchholtz ac seruitium a rusticis incolis et ortulanis eiusdem ville prestandum, nec non allodium ibidem de octo mansis cum supremo et infimo iudicio ac omni iure, quo eadem bona Nickel Zindorff ac Tilo de llou a nobis in feodum habuerunt, tenuerunt et possederunt, annectere, vnire et incorporare dignaremur. Nos igitur zelo pietatis accensi et diuine remunerationis ob respectum illum pre oculis habentes, qui nullum irremuneratum dimittit, precariam supra scriptam, seruitium a rusticis incolis et hortulanis ville prescripte prestandum, nec non allodium de octo mansis ibidem situatum cum supremo et infimo iudicio ac omni iure superioritatis in tota villa Buchholz cum omnibus et singulis pascuis, rubetis, virgultis, agris cultis et incultis, pratis, paludibus, piscaturis et aliis utilitatibus quibuscunque, quocunque nomine nuncupentur, prout dicta villa in suis grenicibus et metis circumferencialiter est distributa, Reverendo in Christo patri domino Johanni Episcopo Lubucensi ac apostolici palatii causarum auditori et suis pro tempore successoribus, nec non sue ecclesie ac mensae Episcopi Lubucensis incorporauimus, uniuimus et inuiscerauimus ac presentibus in dei nomine habenda, tenenda et perpetuis temporibus possidenda unimus, incorporamus, annectimus et inuisceramus, nihil penitus iuris in premissa villa pro nobis aut nostris successoribus marchionibus Brandenburgensibus aliquantulum reservantes, sed eandem villam absolvimus et libertamus ab omnibus seruitiis, tributis, angariis et aliis quibuscunque oneribus, quocunque nomine nominentur, quibus dicti homines ville suprascripte Nickel Ezindorff et Tilou de llou, nostri vasalli, nobis et nostris successoribus Marchionibus Brandenburgensibus obligati existunt, eadem villa cum suis, ut premititur, libertatibus iure ecclesiastico et spirituali debet recenseret tempore in futuro. Nolumus autem per premissa Abbatisse et conventui ac Monialibus in Trebnitz diocesis Wratislaviensis ac ipsorum censibus, utilitatibus et iure in predicta villa aliquatenus derogare, sed easdem in suo iure priore volumus penitus conservare, presentes etc. Sub nostri sigilli appensione testimonio. Datum Brune, Anno domini Millefimo Quadringentesimo septimo, Feria sexta, in octava sancte Agnetis Virginis et martiris.